US  
MISS  
elesinda

qu. 6. num. 2 8. Zechus de benefic. & pension. cap. II. num. 5. Aut. M. cum potestate Legati à latere. Gigas d. qu. 6. num. 19. cum seqq.

25 Tertiò Archiepiscopum, Episcopum, in sua die eccl: Felin. in c. audientiam. num. 2. Caccialup. de pension. qu. 5. & 13. Paulus Roman. tract. cap. 4. num. 1. Gigas d. tract. qu. 6. à num. 2. Rebuff. d. loc. num. 11. & in repet. c. extirpanda. §. qui vero. de prabend. in 6. Gar. de benefic. I. cap. 5. §. 2. num. 295. cum seqq. Est enim regula; Quotiescumque aliquid permittitur à Jure, & illud non sibi specialiter assereravit Papa, ejus quoque potestatem habere Episcopum. c. nuper. 29. de sententia commun. De pensione illud probat, d.c. extirpanda. §. fin. ubi prohibetur Episcopus pensionem imponere in fraudem: Ergo eā cedam imponere poterit. Dart. d. loco, vers. quod ad-

26 Inferiores Episcopo pensionem imponere non possunt. Rebuff. d. loco. Corras. d. cap. 4. Gambar. d. tract. lib. 6. num. 77. Duaren. Camillus Cautius de pension. Episcopali. Zechus d. c. 15. num. 5.

27 In Gallia solus Papa pensionem imponere potest; circa episcopatum. & oritatem impostitio facta non valet. Rebuff. tract. de pacific. p. 1. num. 105. Dartis d. loco, vers. quod ad primum in fin.

28 Quod ubique usu receptam esse inquit Lopez. inst. ut. confundit. I. tom. cap. 303. post Sotom de iustl. & jure. lib. 9. quest. 7. art. 2. Miss. Garcias d. loco, num. 309. cum seqq.

29 Papa Inferiores, ut Episcopi, pensiones imponere non possunt; ne caussa; alias censibuntur impositae in fraudem. ut in c. ad audientiam. 33. de rescript. Anch. Cardinal. inc. extirpanda. §. fin. de pension. Rebuff. d. loc. num. 131. Dart. d. loco. Debet enim de causa confitit. Gigas d. qu. 6. num. 2. Rebuff. d. loc. num. 123. Felin. in d.c. audientiam. 2. num. concl. 2. Nec hic sufficit Episcopi assertio asserentis causam intervenisse. Nam ei non creditur. Cum actum liberè facere non possit. fac. l. si forte. 8. ubi Bartol. ff. de castri. pecul. Corras. d. cap. num. 1. Sicut non creditur patri donanti filio & testanti merita praecellit. Gigas & Doct. in l. si donatione. 13. Cod. de collation. Tyraquel. in l. si angua. 3. Cod. de revoc. donat. verb. donatione largitus. num. 87. Mascard. de prob. concl. 184. cum trib. seqq.

30 Papam movere solent; Gigas d. q. I. num. 4. Bonumpacis, que-

# Coryn De Perso- er Benefi Ecc.

G

I

32

do beneficium est litigiosum, d.c. nisi vers. quia igitur de præbend. ve-  
re, non sicut: c. 3. de collus. deteg. & unus juri & liti cedit: Resignatio  
alicuius nihil recipientis: Permutatio pingioris beneficij cum minus  
pingui: c. ad questiones. 6. de rer. perm. Quæ causæ tantum in Gallia  
sunt receptæ. teste D. artijo d. loc. vers. de causis.

Sunt & aliae jure probatae, & ut recipiantur dignæ; veluti cum de-  
bilibus, infirmis, inopibus, vel de Ecclesia, aut de Principe cui milita-  
runt, bene meritis, pensiones ex fructibus Ecclesiæ assignantur: can. 66.  
quicunq. 12. qu. 2. vel si pro debitis Ecclesiæ persolvendis imponantur:  
c. 6. propter. de rescript. in 6.

Animadvertisendum inferiores Papa non posse imponere pen-  
siones; ubi partium aliqua intervenit conventio. d.c. de ea. d.c. nisi effent.  
ibi non quidem ex pactione partium. Rebuff. d. loco, num. 122. Redoam. de  
Simonia. 2. part. cap. 14. in fin. & cap. 22. Camil. Cautius. d. tract. de pen-  
sion. Episcopali. num. 5. Et sic coram eis non potest reservata pensione,  
vel in favorem, fieri resignatio seu cessio: Corras. de benef. part. 1. cap.  
8. num. 13. Boër. decis. 2. num. 45. Petr. Gregor. de benef. cap. 29. num. 2.  
Garcias d. loco, num. 340. cum seqq. nec permutatio, Corradus irrespons.  
et sum conscientia. qu. 42. in adit. pag. 88. Ludov. Carbo de restit. qu. 60.  
dub. 17. Covarr. var. resolut. cap. 5. num. 9.

Nec possunt imponere pensiones super beneficij juris patronatus, 32  
sine consensu patroni: Zecbus d. cap. 11. num. 7. vers. debet. Rockus de  
jore patron. verb. honorificum. qu. 3. Nisi hoc exigit magna Ecclesiæ uni-  
tatis. Gare. d. loco, num. 360. Potest Papa. Marchef. d. 2. part. cap. 4. de  
commis. appellat. num. 57. Facta tamen, si beneficia sunt juris patronatus  
Laicorum, juris ejus mentione; alias esset pensio surreptitia & nulla.  
Gigas d. tract. qu. 24. Covarruv. pratt. quest. cap. 36. num. 10.

Dubium est; An pensiones impositæ ab illis transeant ad Successores, 33  
sores in beneficio, durante vita Pensionarii, an vero durent tantum ad  
vitam Beneficiati illi consentientis. Quidam per d. c. nisi effent. de præ-  
bend. ubi Dd. putant non posse Ordinarios pensiones imponere, quæ  
transeant ad Successores in beneficio, & sic eas durare tantum ad vitam  
consentientis: Staphileus de literis Justitia. tit. Exceptio sola plus operat.  
c. num. 14. Navar. conf. 8. num. 9. de jure patronat. & conf. 43. de Si-  
monia.

[Aa] 3

monia. Flam. Paris. de confident. qu. 28. num. 120. Alii posse, & pen-  
ones impositas transire ad successores; quando causa concordia ure-  
cedatur a lite, imposita: Sarnens. in reg. de annali. qu. 2. Gigant. 3.  
num. 1. & 11. Mandos. in reg. 33. qu. 14. num. 1 t. Redoan. d. tract. 2. part.  
cap. 4. num. 14. Alii absolute eis hoc concessum volunt. Caculap. d.  
tract. qu. 4. & 5. Camil. Cantius d. tract. num. 10. Gambar. de offic. Legi.  
lib. 6. à num. 385. Nos cum Garcia. d. loco, à num. 354. dicimus posse  
ita ut transire pensiones ad Successores pro vita pensionari; sed non  
nisi ex causis justis & rationabilibus manifestam Ecclesie utilitatem im-  
portantibus. Felin. in d. c. ad audiendum. 2. num. 2. Gigant. qu. 6. Co-  
chus in Institut. Jur. Canon. parvus. lib. 2. tit. 8. de pension. vers. Item Episcop.

34 Porro pensio, qua constituitur, deber esse moderata & iusta, tan-  
tum remaneat beneficii Rectori, ut commode sustentari valeat.  
Abb. in o. conquerente. de Cleric. non resident. Felin. in d. c. ad audiendum  
num. 2. Cuchus d. loc. vers. moderatam.

Hinc observari solet, ut non majorem tertia partem beneficium  
ducatur; id est, ut quantitas fructuum, qua ex beneficio in pensione do-  
trahitur, terciae partis anni reditus beneficii onerati summanon trans-  
lat. Quod dicimus, ne cuius sit persistendum, posse pensionem affigant  
quotas, ut tres vel quatuor partes fructuum, id enim est prohibitum quod  
esset scindere beneficium, quod veritum: c. majoribus. de prebend. Iu.  
Andr. & Anania in c. audivimus. de collus. deteg. Felin. in d. c. ad audiendum  
2. descript. n. 2. Gigas qu. 8. Cacialius p. d. tract. qu. 6. Gare. d. part. & cap.  
3. n. 1. & 2. Diff. Corras. d. tr. part. 1. cap. 4. num. 10. & in Dario d. loc. 1.  
nihil autem refert. & Simonias virtus non careret. Cuchus d. cap. & vers.

In summa id animadvertisendum in pensione, imponenda est ut  
post eam solutam tantum beneficiato remaneat, unde possit commode  
vivere, Jura Episcopalia solvere, & omnia beneficii onera ferre. t. de  
monachis. c. vacante. c. cum caussam. de prebend. c. 1. de censib. Rebuff. in  
praxi benefic. tit. de reservat. num. 19.

35 Pensio tamen ultra debitam quantitatatem semel imposita in toto  
non rescinditur, sed peti potest, ut reductio eius fiat ad quantitatem ini-  
stam. arg. c. suggestum. de decim. Rebuff. tract. de pacific. posse. num.  
122. & 123. Paulus in præf. Cancellarie in notabil. sup. pension. vers. 1.  
fi in

# Coryin

## De Perso- er Benefi. Ecc.

G T  
3 Z

so inmoderata. *Gigas qu. 35. num. 4. Gamb. d. lib. 6. à num. 211. & 699.*  
Dartis d. loco, vers. terium. in fin.

Imponi non possunt pensiones in Gallia, præbendis Theologali-<sup>36</sup>  
bus; nec ius quæ requirunt residentiam & nullos alios proventus ha-  
bent quam ex distributionibus quotidianis *Gloss. in §. I. in verb. onus resi-  
dencia de collatione in Concordat.* nec ex Concilio Tridentino Ecclesiis  
Cathedralibus, quarum reditus summam mille educatorum, & Parochi-  
alibus quæ summan ducatorum centum secundum verum annum  
valorem non excedunt. *sess. 2. de reformat. cap. 13.*

Pensionarius in beneficia Jus habet quodammodo juri ususfructus<sup>37</sup>  
simile. Ut enim Usufructarius onera patrimonii sustinet; *I. usuf-  
r. lib. 3. §. 2. vers. hactenus. ff. de usufructu.* ita si qui pensionis nomine  
partem fructuum capit, pro ea parte onera sustinet. *Gigas qu. 38. 59. 66.*  
*Ribuff. de pacific. possessor. num. 13. 8. Gambar. d. lib. 6. qu. 5. ex num. 207.*  
*Garcias de expens. & meliorat. cap. 11. num. 58.* Nisi pensio sit reservata  
libera & ab omni onere exempta. Quia tunc omnis pertinet ad Benefi-  
cium. *Gigas dd. qq. 38. 59. & 90. Garcias d. loco. Gambar. d. loco, à  
num. 216.*

Verum non est, usquequaque ius pensionis cum usufructu esse si-<sup>38</sup>  
mile; patet ex eo, quod onera consueta hospitalitatis & iurium Episco-  
palium, solus sustinet Beneficiarius: ad tributa, decimas & ceteraque  
onera extraordinaria tantum tenetur pro parte sua Pensionarius. *Dd.  
commun.* Deinde Pensionarius fructus aut pensionem non recipit au-  
toritate propriæ, sed Beneficiarum, ut pensionem solvat, compellit per  
Ordinatum; arg. *§. item quadrature. de annat. in Pragm. Sanct.* Fru-  
narius per se fructus percipit.

Hoc tamen similitudinis habet Pensio cum Usufructu; quod<sup>39</sup>  
mortuo Pensionario non dicitur vacare pensio, sicut dicimus; mortuo  
Beneficiario vacare beneficium, sed velut usufructus extinguitur.  
Dartis d. loc. vers. verum non esse.

Non potest pensio, quæ habet aliquid temporale, permutari cum<sup>40</sup>  
beneficio quod spirituale, cum rerum spiritualium cum temporalibus  
nullasit permutatio. *c. fin. de rerum permutat.*

Et pensio, cum non detur ob sacrum & spirituale ministerium,<sup>41</sup>  
sed

US  
PENS  
ELESIAN

V.

sed privatum tantum hominis commodum, liberè potest remitti, cum tamen nemo se beneficio abdicare possit. c. admonet. derrenuntia.

42 Quinetiam & vendi potest Pensio, estque illud usitatum, ut representatis aliquod annorum pensionibus liberetur Beneficiary pensionis præstatione: Sed hoc multis Interpretibus non probatur; vel quod ejusmodi conventiones speciem quandam habeant Simonia; vel quod ut Jus patronatus quod prophanum, spiritualibus tamen est annexum, vendi non potest. c. de jure vero. 16. de jure patronat. sic nec vendi potest jus Pensionis. Quod non est, inquit Navarrus conf. 63. num. 6. de Simonia. & in Enchirid. cap. 23. num. 111. spiritualibus annexum antecedenter, ut Jus patronatus, sed dependenter aut consequenter. Et propterea non potest redimi anticipata solutione, vel pensionibus quod in antecessum datis. Dartis d. loco, & vers. in fin.

43 Beneficio vacantiel quasi, Pensionarius, ab Administratore pensionem exigit ex fructibus beneficii. Gigas qu. 65. Burfat. conf. 16. num. 24. Gutierrez. canonic. question. libro I. cap. 1. num. 116. Flam. Paris. d. resig. lib. 1. qu. 8. num. 23.

44 Ut sequestrato Beneficio, à Sequestro. Gigas de pension. qu. 7.

45 Beneficio translato solvenda pensio & ab antecessore & à successore in beneficio, pro rata temporis, quo illud possederunt, & fructibus gavili fuerunt. Mohedan. decif. 6. de locatos alias. 37. Flam. Paris. qu. 1. num. 51. Garc. d. loco, num. 190.